
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

Усть-Илимский район 
Подъеланское муниципальное образование 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
От 20.05.2019                                                                                                                                    № 25 

с. Подъеланка 
 
 

О внесении изменений в Порядок исполнения 

решения о применении бюджетных мер принуждения 

утверждённый постановлением главы администрации от 08.07.16 года № 51 

 
 

В целях приведения в соответствие с пунктом 6 статьи 306.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 45, 47 Устава Подъеланского муниципального 
образования 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести следующие изменения в Порядок исполнения решения о применении 

бюджетных мер принуждения утвержденный постановлением главы администрации от 08.07.16 
№ 51: 

1.1. пункт 6 изложить в следующей редакции:  
«…6. Решение о применении бюджетных мер принуждения подлежит принятию в течение 

30 календарных дней после получения уведомления о применении бюджетных мер 
принуждения и исполнению в срок до одного года со дня принятия указанного решения.  

По решению финансового органа муниципального образования срок исполнения 
бюджетной меры принуждения, указанный в абзаце первом настоящего пункта, может быть 
продлен в случаях и на условиях, установленных в соответствии с общими требованиями, 
определенными Правительством Российской Федерации.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Подъеланский вестник» и 
разместить на сайте Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.  

 
 
 
 

Глава администрации 
Подъеланского муниципального образования                                                        И.С. Ведерникова 


